
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

REGIONE 	INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

PUGLIA 
SEZIONE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI 

SERVIZIO ATTIVITA' ARTIGIANALI, FIERE E MERCATI 

ATTO DIRIGENZIALE 

La presente determinazione, ai sensi del 

comma 3 art. 20 DPGR n.443/2015, 

è pubblicata in data odierna all'Albo di 

questo Servizio dove resterà affissa 

per dieci giorni lavorativi consecutivi. 

BARI, 03 (04 /20'{ 

L'incaricato 

Sezione Attività Economiche 

Artigianali e Commerciali 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore 

IM 	Servizio Attività 
Artigianali, Fiere e 

Mercati 

Tipo materia 

E 	L.R. n. 48/75 art. 6 
e smi - D.G.R. n°997 del 

07/07/2016 

Privacy 
D Si 

E No 

Pubblicazione integrale 
Si 

D No 

N.  55 	del 03k 4-11-0-11  

del Registro delle Determinazioni 

Codice CIFRA: 160/DIR/2017/00055 

OGGETTO: L.R. 48/75 art. 6 e smi - D.G.R. n°997 del 07/07/2016: Iniziative di marketing territoriale, 

attrazione degli investimenti, promozione delle produzioni e dei prodotti made in Puglia. 

Approvazione elenco istanze di accesso al contributo finanziario ritenute idonee con ripartizione 

provvisoria delle risorse stanziate. Anno 2017. 

Il giorno 01/01../2,941-, in Bari, nella sede della Sezione; 

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI 

Visti gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7; 

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 

Visto l'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l'obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all'Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

Visto l'art. 18 del Dlgs 196/03 "Codice in materia di protezione dei dati personali" in merito ai 

Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

 

www.regione.puglia.it  
1 



   

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

REGIONE 	INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

PUGLIA 
SEZIONE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI 

0 

   

SERVIZIO ATTIVITA' ARTIGIANALI, FIERE E MERCATI 

Sulla base dell'istruttoria espletata dal competente ufficio: 

L'art. 6 della L.R. n. 48/75, come modificato dall'art. 10 della L.R. 1/04 e successive integrazioni, 

prevede che la Regione sostenga la competitività del sistema produttivo pugliese anche attraverso 

lo svolgimento di azioni di marketing territoriale e attrazione degli investimenti, nonché di 

promozione delle produzioni e dei prodotti made in Puglia. 

Con DGR n. 159/2016 la Giunta Regionale ha approvato il Documento tecnico di accompagnamento 

e il Bilancio finanziario gestionale riferiti al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016 e 

pluriennale 2016-2018. 

La citata DGR 159/2016 prevedeva, per l'esercizio finanziario 2017, uno stanziamento di 

€200.000,00 sul capitolo di spesa 216015 "Partecipazione della Regione a fiere mostre ed 

esposizioni (Art. 6 L.R. n.48/75, Art. 6 L.R. n.5/95). Trasferimenti correnti ad enti pubblici" e di 

€100.000,00 sul capitolo di spesa 216016 "Partecipazione della Regione a fiere mostre ed 

esposizioni (Art. 6 L.R. n.48/75, Art. 6 L.R. n.5/95). Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private". 

Sulla base di tali disponibilità e in coerenza con i principi previsti dalla I.r. 48/75, con DGR 

n.997/2016 sono stati approvati i criteri di ripartizione dei fondi per il triennio 2016-2018. 

Con DGR n. 16/2017 è stato approvato il documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio 

Finanziario Gestionale per l'esercizio finanziario 2017 e pluriennale 2017-2019. Tale documento 

non conferma la disponibilità prevista nel 2016 e, per l'esercizio finanziario 2017, prevede l'importo 

di € 100.000,00 sul capitolo di spesa 216015 e di € 100.000,00 sul capitolo di spesa 216016. 

Considerata la consistente riduzione di fondi a valere sull'esercizio finanziario 2017, questa Sezione 

ha chiesto chiarimenti agli uffici della Ragioneria regionale che, con nota di posta elettronica del 

29/03/2017, acquisita con prot. 160/1542 del 31/03/2017, hanno precisato che gli stanziamenti di 

bilancio sono approvati con legge ed il bilancio gestionale con DGR; i relativi importi sono 

confermati, ridotti o aumentati in relazione alle politiche regionali, alle priorità e, soprattutto, in 

funzione dei vincoli e delle disponibilità complessive. La comunicazione della Ragioneria regionale 

inoltre precisa che, per incrementare lo stanziamento sul capitolo 216015, si potrà ricorrere agli 

strumenti di flessibilità previsti dalle norme contabili (variazione compensativa, variazione al 

bilancio in sede di assestamento, prelevamento dall'apposito fondo di riserva, ecc.), nel rispetto 

delle condizioni e dei vincoli previsti e nei limiti delle risorse disponibili. 

Conseguentemente, la ripartizione provvisoria delle risorse disposta con il presente provvedimento 

tiene conto delle ridotte disponibilità di bilancio e del fatto che, allo stato, non è possibile 

intervenire con variazioni di bilancio. 

Ciò premesso si precisa che l'art. 6 della L.R. n. 48/75 fissa i termini per la presentazione della 

richiesta di contributo finanziario, corredata da una relazione che illustri le finalità, il programma 

dell'iniziativa ed il relativo piano finanziario, nonché documentazione relativa alla costituzione del 

soggetto organizzatore dell'iniziativa, entro il 30 gennaio di ogni esercizio. 

www.regione.puglia.it  
2 



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

REGIONE 	INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

PUGLIA 
SEZIONE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI 

SERVIZIO ATTIVITA' ARTIGIANALI, FIERE E MERCATI 

A conclusione dei termini di presentazione sopra indicati, al Servizio Attività Artigianali, Fiere e 

Mercati sono pervenute le istanze di accesso al contributo a valere sullo stanziamento 2017, 

indicate negli elenchi allegati, che sono parte integrante del presente provvedimento, così 

suddivise: 

- nr. 35 istanze presentate da "Enti Pubblici" ritenute provvisoriamente AMMISSIBILI; 

- nr. 46 istanze presentate da "Istituzioni Sociali Private" ritenute provvisoriamente AMMISSIBILI. 

Inoltre, risultano pervenute n°6 istanze ritenute NON AMMISSIBILI e per le quali sono state 

notificate a mezzo PEC le relative motivazioni di esclusione. 

La ripartizione provvisoria delle risorse stanziate è stata calcolata tenendo conto del "piano 

finanziario delle spese previste" presentato da ciascun soggetto organizzatore escludendo eventuali 

spese non ammissibili. A tal fine si precisa che, successivamente alla presentazione della 

rendicontazione finale, verrà valutata l'ammissibilità di ciascuna spesa con conseguente 

concessione definitiva del contributo. 

Poiché i fondi stanziati devono essere impegnati e liquidati entro l'anno in corso e gli uffici della 

ragioneria regionale elaborano gli atti di liquidazione del contributo entro la prima decade di 

dicembre, per una organizzazione ottimale del lavoro istruttorio, si precisa che: 

a) le spese devono essere rendicontate entro 60 giorni dal termine della manifestazione e, 

comunque, non oltre il 15 novembre di ciascun anno; 

b) le autocertificazioni a corredo delle rendicontazioni delle spese devono pervenire tramite 

indirizzo di PEC intestato al soggetto organizzatore dell'evento oppure con firma digitale 

dello stesso, al seguente destinatario: ufficio.fieremercati.regione@pec.rupar.puglia.it  

In assenza di PEC o firma digitale è richiesto l'invio del documento di rendicontazione in 

originale e debitamente sottoscritto. 

Tutto ciò premesso si propone di approvare l'elenco, allegato quale parte integrante del presente 

provvedimento, delle istanze di accesso al contributo finanziario ritenute idonee con la ripartizione 

provvisoria delle risorse stanziate per l'annualità 2017, fissando i tempi e le modalità di 

rendicontazione. 

VERIFICA Al SENSI DEL D.Lgs. 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 

cittadini, secondo quanto disposto dal D. Igs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, 
nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 

diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora 

tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono trasferiti in documenti separati, 

esplicitamente richiamati. 

www.regione.puglia.it  

3 



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

REGIONE 	INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

PUGLIA 
SEZIONE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI 

SERVIZIO ATTIVITA' ARTIGIANALI, FIERE E MERCATI 

ADEMPIMENTI DI CUI AL D.LGS. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

li presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di 

spesa e dalla stessa alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Con successivi atti dirigenziali saranno assunti i relativi adempimenti contabili. 

Ricorrono gli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14/03/2013, n. 33. 

La Dirigente della Sezione Attività Economiche Artigianali e Commerciali 

• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal 
Funzionario istruttore e dal Dirigente del Servizio interessato; 

• richiamato, in particolare, il disposto dell'art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n.7, in 

materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale; 

DETERMINA 

di prendere atto di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato; 

di approvare l'elenco, allegato quale parte integrante del presente provvedimento, delle istanze 

di accesso al contributo finanziario ritenute idonee con la ripartizione prowisoria delle risorse 

stanziate per l'annualità 2017; 

le spese devono essere rendicontate entro 60 giorni dal termine della manifestazione e, 

comunque, non oltre il 15 novembre di ciascun anno; 

le autocertificazioni a corredo delle rendicontazioni delle spese devono pervenire tramite 

indirizzo di PEC intestato al soggetto organizzatore dell'evento oppure con firma digitale dello 

stesso, al seguente destinatario: ufficio.fieremercati.regione@pec.rupar.puRlia.it  . In assenza di 

PEC o firma digitale è richiesto l'invio del documento in originale di rendicontazione; 

di dare diffusione del presente provvedimento attraverso il sito istituzionale e il portale di 

Sistema Puglia; 

di notificare tramite l'indirizzo PEC regionale a tutti i soggetti organizzatori indicati nell'elenco 

allegato al presente provvedimento, copia del presente atto; 

il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 

cittadini, secondo quanto disposto dal DIgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e 
ss. mm. e ii; 

il presente provvedimento è esecutivo; 

www.regione.puglia.it  

4 



Il Funzionario istruttore: Daniela Silvestri 

La Dirigente della Sezione: Teresa Lisi 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

REGIONE 	INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

PUGLIA 
SEZIONE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI 

SERVIZIO ATTIVITA' ARTIGIANALI, FIERE E MERCATI 

il presente provvedimento: 

a) 	sarà pubblicato (per estratto) all'albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it; 

b) 	sarà trasmesso in copia conforme all'originale alla Segretariato Generale della Giunta 

Regionale per gli adempimenti consequenziali; 

c) 	è composto da cinque facciate e dell'allegato composto complessivamente da 7 facciate e 

precisamente: 

1. Elenco istanze idonee "Enti Pubblici" (composto di n°3 facciate), 

2. Elenco istanze idonee "Istituzioni Sociali Private" (composto di n°4 facciate), 

d) 	è adottato in unico originale. 

Bari, sede della Sezione, 03/ °4/2014- 

I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto 

delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

www.regione.puglia.it  



CONTRIBUTO I.r. 48/75 e DGR 997/2016: IDONEI "ENTI PUBBLICI" 

N° 
Soggetto 
Organizzatore 

Denominazione 
Iniziativa 

Luogo di 
svolgimento DAL AL 

Piano 
finanziario 

spese 
ammesse 

Ripartizione 
provvisoria 

stanziamento 
Spese non 
ammissibili Note 

1 Comune di Andria 
Qoco - Un filo d'olio 
nel piatto 

Comune di 
Andria 07/04/2017 09/04/2017 € 84.500,00 € 	10.400,52 

2 
Comune di Vico del 
Gargano 

Settimana 
Valentiniana 

Comune di Vico 
del Gargano 11/02/2017 18/02/2017 € 5.000,00 € 	615,42 

3 Comune di Andria 
Le tradizioni degli 
Svevi 

Comune di 
Andria 

29-30/04/17 e 
15-16/07/17 € 83.500,00 € 	10.277,44 

4 
Comune di Casalnuovo 
Monterotaro 

Casalnuovo very 
good 

Comune di 
Casalnuovo 
Monterotaro agosto2017 E 4.126,02 € 	507,84 E 5.223,80 

Non ammissibili 
spese di ristorazione 

5 
Comune di Rocchetta 
Sant'Antonio 

Tra fuochi e 
tradizione vie cittadine 14/01/2017 17/01/2017 € 6.610,00 € 	813,58 E 5.390,00 

Non ammissibili 
spese di ristorazione 

6 Comune di Melpignano 

Rosso di seta. Dalla 
Napuli Piccinna al 
mercato del Giusto. 

Piazza San 
Giorgio 

12,26marzo - 
2,23o30aprile -

12,26maggio € 10.000,00 € 	1.230,83 

7 Comune di Troia 
La disfida del soffritto 
- XI edizione 

Comune di 
Troia 12/03/2017 E 20.000,00 € 	2.461,66 

8 Comune di Soleto Soleto nelle mura Centro storico 05/08/2017 06/08/2017 E 15.000,00 € 	1.846,25 

9 Comune di Maglie 
Una Stella sotto il 
Sole 

Piazza Aldo 
Moro 21/07/2017 23/07/2017 € 15.000,00 € 	1.846,25 

10 Comune di Giuggianello 
Fiera di San 
Giuseppe 

Comune di 
Giuggianello 12/03/2017 E 1.000,00 € 	123,08 E 3.000,00 

Non ammissibile 
l'acquisto di beni, 
strumentali e non, la 
cui funzione sia 
suscettibile di 
ulteriori usi e 
destinazioni 
successivi allo 
svolgimento 
dell'iniziativa: 
acquisto n°3 
pagode. 

11 
Comune di Sant'Agata 
di Puglia Medievalia 

Castello 
comunale e 
centro storico 30/07/2017 E 5.850,00 € 	720,04 

12 
Comune di Sant'Agata 
di Puglia Corteo Storico 2017 

Castello 
comunale, 
centro storico e 
Piazza XX 
settembre 18/08/2017 E 5.500,00 € 	676,96 

13 
Comune di Sant'Agata 
di Puglia 

Capodanze - Apulia 
Bal Folk 

Piazza XX 
settembre, 
scuole, attività 
commerciali e 
palazzetto dello 
sport 29/12/2016 01/01/2017 E 4.000,00 € 	492,33 

14 
Comune di San Pietro in 
Lama 

Graffiti Cultural 
Festival 

Comune di San 
Pietro in Lama 23/09/2017 € 11.000,00 € 	1.353,91 

1 



CONTRIBUTO I.r. 48/75 e DGR 997/2016: IDONEI "ENTI PUBBLICI" 

N° 
Soggetto 
Organizzatore 

Denominazione 
Iniziativa 

Luogo di 
svolgimento DAL AL 

Piano 
finanziario 

spese 
ammesse 

Ripartizione 
provvisoria 

stanziamento 
Spese non 
ammissibili Note 

15 Comune di Cutrofiano 

45^ edizione della 
Mostra mercato della 
ceramica artigianale 
di Cutrofiano 

Centro storico e 
palazzo Ducale 10/08/2017 17/08/2017 € 20.000,00 € 	2.461,66 

16 Comune di Guagnano 

Premio Terre del 
Negroamaro 2017 -
9^ edizione Centro storico agosto2017 E 64.310,00 E 	7.915,48 

17 Comune di Zollino Fiera di San Giovanni 

Piazza San 
Pietro e vie del 
centro storico 23/06/2017 25/06/2017 E 10.000,00 € 	1.230,83 

18 Comune di Bovino 

XXVII edizione Sagra 
"Suoni e Sapori nel 
Borgo antico" Centro storico 25/08/2017 E 7.593,00 € 	934,57 E 2.440,00 

Non ammissibili 
spese di ristorazione 

19 Comune di Sternatia Barocco Wine Music Centro storico E 20.000,00 € 	2.461,66 

Mancano date 
manifestazione: 
ammissibili eventi 
entro il 15/11/2017 

20 
Comune di San Donato 
di Lecce 

Festa de li 
pampasciuni Galugnano 03/03/2017 E 3.600,00 € 	443,10 E 1.500,00 

Non ammissibili 
spese di ristorazione 

21 Comune di Fasano 
Mostra fasanese 
dell'artigianato 2017 

Palazzo dei 
congressi -
Selva di Fasano agosto2017 E 30.000,00 € 	3.692,49 

22 Comune di Gallipoli 
Carnevale di Gallipoli 
2017 

Comune di 
Gallipoli 12/02/2017 28/02/2017 E 83.120,00 € 	10.230,67 

23 Comune di Ordona 
VIII Sagra del 
Carciofo 

Comune di 
Ordona ottobre2017 E 7.800,00 E 	960,05 E 1.700,00 

Non ammissibili 
spese di ristorazione 

24 
Unione dei Comuni del 
Nord Salento 

I binari della 
tradizione 

Novoli-Salice-
Guagnano-
Campi-Trepuzzi-
Manduria-Surbo. 
Casalabate 05/05/2017 25/06/2017 E 85.000,00 € 	10.462,07 

25 
Comune di Castrignano 
del Capo 

L'arte del giunco in 
festa 

Castrignano del 
Capo - Borgo 
Terra 03/08/2017 05/08/2017 E 9.950,00 € 	1.224,68 

26 Comune di Stornara 
V Sagra pizze fritte e 
sartascinello 

Comune di 
Stornara giugno 2017 ottobre 2017 E 17.000,00 € 	2.092,41 E 4.500,00 

Non ammissibili 
spese di ristorazione 

27 Comune di Stornara 

Sagra della cucina 
tradizionale e vino 
novello 

Comune di 
Stornara 

settembre 
2017 ottobre 2017 E 15.500,00 € 	1.907,79 E 4.000,00 

Non ammissibili 
spese di ristorazione 

28 Comune di Biccari 
Festa del borgo 
vecchio 

Comune di 
Biccari 12/08/2017 13/08/2017 E 13.000,00 € 	1.600,08 

2 



CONTRIBUTO I.r. 48/75 e DGR 997/2016: IDONEI "ENTI PUBBLICI" 

N° 
Soggetto 
Organizzatore 

Denominazione 
Iniziativa 

Luogo di 
svolgimento DAL AL 

Piano 
finanziario 

spese 
ammesse 

Ripartizione 
provvisoria 

stanziamento 
Spese non 
ammissibili Note 

29 Comune di Cursi 
Stone Ideas - Territori 
di Pietra 

Palazzo de 
Donno e 
Frantoio ipogeo, 
in Piazza Pio 
XII 15/06/2017 30/09/2017 € 25.700,00 € 	3.163,24 E 500,00 

Non ammissibili 
spese di ristorazione 

30 
Comune di Orsara di 
Puglia 

XXX edizione Festa 
del Vino - Galleria 
Enogastronomica 
Orsarese (GEO) 

Comune di 
Orsara di Puglia 24/06/2017 € 23.800,00 € 	2.929,38 € 12.500,00 

Non ammissibili 
spese di ristorazione 

31 
Comune di Orsara di 
Puglia 

Vecchi ricordi... Note 
moderne... 

Comune di 
Orsara di Puglia 

maggio, giugno 
e luglio2017 € 18.000,00 € 	2.215,50 

32 
Comune di Orsara di 
Puglia Borghi fioriti 

Comune di 
Orsara di Puglia maggio2017 E 25.500,00 € 	3.138,62 

33 
Comune di Orsara di 
Puglia 

Il cammino del gusto: 
a spasso col Sindaco 
di Orsara di Puglia 

Comune di 
Orsara di Puglia 

2^domenica di 
ottobre2017 E 20.500,00 € 	2.523,20 

34 
Comune di Orsara di 
Puglia 

Sagra del maiale 
nero e prodotti tipici 
locali 

Comune di 
Orsara di Puglia 

1^domenica di 
agosto2017 € 15.500,00 E 	1.907,79 

35 
Comune di Orsara di 
Puglia 

Festa dei Fucacoste 
e Cocce priatorje 

Comune di 
Orsara di Puglia 30/10/2017 01/11/2017 € 25.500,00 E 	3.138,62 

€ 812.459,02 € 	100.000,00 

3 



CONTRIBUTO I.r. 48/75 e DGR 997/2016: IDONEI "ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE" 

N° 
Soggetto 
Organizzatore 

Denominazione 
Iniziativa 

Luogo di 
svolgimento DAL AL 

Piano 
finanziario 

spese ammesse 

Ripartizione 
provvisoria 

stanziamento 
Spese non 
ammissibili Note 

1 
Consorzio Pane di 
Triggiano La notte del Pane Triggiano 15/11/2016 15/12/2016 € 12.000,00 € 920,30 

2 Casartigiani Taranto Artigiani 3.0 
Università degli Studi 
di Bari sede di Taranto 01/12/2016 € 8.140,00 € 624,27 € 1.400,00 

Non ammissibili 
spese di 
ristorazione 

3 

Associazione 
Autonoma Artigiani 
Molesi 

Expomola 2017 - 19^ 
edizione 

Piazza XX settembre a 
Mola di Bari 17/06/2017 25/06/2017 € 3.438,00 € 263,67 

4 
Associazione Rock 
Metal Events 

Rock Metal Fest 2017 
IX edizione 

Parcheggio area 
industriale Comune di 
Pulsano 18/08/2017 € 6.540,00 € 501,56 

5 
Associazione 
People Agency Festa d'estate 

Viale Gramsci - Zona 
S.Maria Goretti a 
Crispiano 27/08/2017 € 11.800,00 € 904,96 

6 Pro Loco Tiggiano 
Sagra della Pestanaca 
di Sant'Ippazio 

Piazza Olivieri e 
Piazza De Francesco 
in Tiggiano 18/01/2017 20/01/2017 € 10.000,00 € 766,92 

7 
Associazione Pro 
Loco Leverano 

Novello in festa XX 
edizione 

Centro storico del 
Comune di Leverano 03/11/2017 05/11/2017 € 51.300,00 € 3.934,29 

8 

Pro Loco Villa 
Baldassarri 
(Guagnano - LE) 

Sagra del maiale nelle 
terre del negroamaro - 
36" edizione 

Borgo Antico di villa 
Baldassarri - Frazione 
di Guagnano (LE) 

prima 
decade 

settembre 
2017 € 58.400,00 € 4.478,80 

9 

Associazione 
ricreativa 
"Pastorella" 

Sagra de "Lu porcu 
meu" 

Muro Leccese - area 
mercatale e strade 
limitrofe 13/10/2017 15/10/2017 € 20.890,49 € 1.602,13 € 33.021,91 

Partita IVA attiva -
taglio IVA di 
€_ 9721, 91 + Non 
ammissibili spese 
di ristorazione 

10 
Fondazione Focara 
di Novoli La Focara Novoli (LE) 03/01/2017 29/01/2017 € 56.538,30 € 4.336,02 € 15.946,70 

Partita IVA attiva -
taglio IVA di 
€_15.946,70 

11 

Federazione Prov.le 
Artigianato C.A.S.A. 
di Foggia 

2^ Fiera di Santa 
Caterina Ortese 

Comune di Orta Nova -
Via Piemonte, Via 
Liguria e zona 
antistante la Villa 
Comunale 26/11/2017 29/11/2017 € 11.136,10 € 854,05 

12 

Federazione Prov.le 
Artigianato C.A.S.A. 
di Foggia 

2^ Fiera dell'Agricoltura 
dei cinque reali siti 

Comune di Orta Nova -
Via Piemonte, Via 
Liguria e zona 
antistante la Villa 
Comunale 21/04/2017 23/04/2017 € 19.000,00 € 1.457,14 

13 

Associazione 
Culturale "I Tipici di 
Puglia" Puglia del Gusto 2017 

Santeramo in Colle e 
Cassano delle Murge 23/06/2017 29/06/2017 € 10.327,87 € 792,06 € 2.272,13 

Partita IVA attiva -
taglio IVA di 
€_2272,13 

14 

Associazione di 
Volontariato 
"Promuovi Scorrano" Scorrano Stupor Mundi Scorrano 16/08/2017 18/08/2017 € 162.500,00 € 12.462,39 € 5.000,00 

Non ammissibili 
spese di 
ristorazione 

4 



CONTRIBUTO I.r. 48/75 e DGR 997/2016: IDONEI "ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE" 

N° 
Soggetto 
Organizzatore 

Denominazione 
Iniziativa 

Luogo di 
svolgimento DAL AL 

Piano 
finanziario 

spese ammesse 

Ripartizione 
provvisoria 

stanziamento 
Spese non 
ammissibili Note 

15 
Associazione 
Culturale Foyer '97 DOC Fest San Severo 08/09/2017 10/09/2017 € 43.207,50 € 3.313,66 E 3.000,00 

Non ammissibili 
spese di 
genericamente o 
cumulativamente 
descritte: "altre 
iniziative 
collaterali" 

16 
Associazione 
People Agency Pizza Festival 

Viale Gramsci - Zona 
S.Maria Goretti a 
Crispiano 07/07/2017 09/07/2017 € 23.485,00 € 1.801,10 

17 

Associazione senza 
scopo di lucro 
"Cibusalento" Strade Golose Gallipoli 28/07/2017 30/07/2017 € 63.360,66 € 4.859,24 E 26.139,34 

Partita IVA attiva -
taglio IVA di 
€_16139,34 + Non 
ammissibili spese 
di ristorazione 

18 
Circolo ARCI "Pablo 
Neruda" 

CchiùFallotteCchiùFaF 
orte San Marco in Lamis 19/08/2017 € 10.000,00 € 766,92 

19 Pro Loco Galatone 

Fiera internazionale del 
Turismo e del Tempo 
Libero "Grenzenlos" San Gallo 20/01/2017 22/01/2017 € 10.644,52 € 816,35 

20 

Associazione 
Turistica Pro Loco 
Zollino 

Sagra della Sceblasti - 
Fiera dei sapori 
salentini 

Centro storico di 
Zollino 02/08/2017 03/08/2017 € 11.065,57 € 848,64 € 2.434,43 

Partita IVA attiva -
taglio IVA di 
€_2434,43 

21 

Associazione 
Culturale di 
Promozione Sociale 
"LiberaMente" 

Caro Maestro Birraio - 
incontri d'autore sulla 
birra 

San Marco in Lamis - 
Pietramontecorvino - 
Trinitapoli - Foggia 01/03/2017 30/03/2017 € 14.754,10 € 1.131,52 € 3.245,90 

Partita IVA attiva -
taglio IVA di 
€_3245,90 

22 Pro Loco Troia 

Sckrì Sckri Sckrò - VII 
ediz. del Carnevale 
Trojano 

Vie principali della città 
di Troia 25/02/2017 26/02/2017 € 1.950,00 € 149,55 E 150,00 

Non ammissibili 
spese di 
ristorazione 

23 Pro Loco Troia 

Sagra "...non solo 
CottaCotta" - XXVII 
edizione 

Piazza Episcopio, 
Piazza Pirro e Piazza 
Giovanni XXIII del 
Comune di Troia 19/08/2017 € 1.200,00 € 92,03 E 600,00 

Non ammissibili 
spese di 
ristorazione 

24 

Associazione Pro 
Loco Sant'Agata di 
Puglia Sagra dei ciccecuotte 

Sant'Agata di Puglia - 
Piazza XX settembre 31/10/2017 € 950,00 € 72,86 € 2.000,00 

Non ammissibili 
spese di 
ristorazione 

25 

Gruppo di 
Promozione 
Turistica "Santa 
Madonna di 
Costantinopoli" Festa delle fiche Marittima (LE) 15/08/2017 17/08/2017 € 31.459,02 € 2.412,65 E 14.240,98 

Partita IVA attiva -
taglio IVA di 
E_8240,98 + Non 
ammissibili spese 
di ristorazione 

26 

Comitato 
festeggiamenti BB 
Martiri di Otranto Sentieri del Gusto Otranto 13/08/2017 15/08/2017 E 33.320,00 € 2.555,37 € 2.800,00 

Non ammissibili 
spese di 
ristorazione 

5 



CONTRIBUTO I.r. 48/75 e DGR 997/2016: IDONEI "ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE" 

N° 
Soggetto 
Organizzatore 

Denominazione 
Iniziativa 

Luogo di 
svolgimento DAL AL 

Piano 
finanziario 

spese ammesse 

Ripartizione 
provvisoria 

stanziamento 
Spese non 
ammissibili Note 

27 

Associazione 
Culturale 
"Ecomuseo di 
Manfredonia" Calici al tramonto 

Manfredonia e 
Mattinata 07/07/2017 09/07/2017 € 27.284,90 € 2.092,53 € 6.000,00 

Tagliato contributo 
comunale di 
€_2.000 + Non 
ammissibili spese 
di ristorazione 

28 

Associazione di 
Promozione Sociale 
"Verdesalis" Legumi in festa 

Nardò - Piazza 
Salandra 01/09/2017 03/09/2017 € 7.196,72 € 551,93 € 2.803,28 

Partita IVA attiva -
taglio IVA di 
E_1803,28 + Non 
ammissibili spese 
di ristorazione 

29 
Associazione 
Sant'Agata E20 Festa dell'Emigrante 

Castello/Piazza XX 
settembre di 
Sant'Agata di Puglia 12/08/2017 € 3.348,00 € 256,76 € 250,00 

Non ammissibili 
spese di 
ristorazione 

30 
Associazione 
Sant'Agata E20 

A cena alla corte di 
Agatone 

Castello di Sant'Agata 
di Puglia 13/08/2017 € 1.750,00 € 134,21 € 2.000,00 

Non ammissibili 
spese di 
ristorazione 

31 
Associazione 
Sant'Agata E20 

I bambini alla corte di 
Agatone 

Castello/Piazza XX 
settembre di 
Sant'Agata di Puglia 17/08/2017 € 2,880,00 € 220,87 E 1.000,00 

Non ammissibili 
spese di 
ristorazione 

32 
Associazione 
Turismo&Sviluppo 

Fullcomics & "Magic" 
Game 

Piazza del Popolo e 
centro storico di 
Taviano 19/05/2017 21/05/2017 € 18.100,00 E 1.388,12 € 3.263,93 

Partita IVA attiva -
taglio IVA di 
E 3263,93 

33 
Associazione Pro 
Loco di Deliceto L'orecchietta a corte Deliceto 05/08/2017 06/08/2017 € 6.000,00 € 460,15 

34 

CNA Foggia 
Associazione 
Provinciale Festa della Paranza 

Lungolago di Lesina 
(FG) 09/09/2017 17/09/2017 € 61.000,00 € 4.678,19 

35 

Associazione 
Turistica Pro Loco 
Bovino 

La magia dei falò di 
San Giuseppe Bovino 19/03/2017 € 5.814,00 E 445,89 € 1.586,00 

Non ammissibili 
spese di 
ristorazione 

36 

Agenzia del Turismo 
per la Promozione 
del territorio - scarl 

Carnevale di 
Manfredonia 64^ 
edizione Manfredonia 17/01/2017 05/03/2017 € 71.379,73 € 5.474,23 € 189.380,33 

Tagliati contributi 
pubblici di 
€174.180,33 ed 
€15.200 

37 

UNPLI Puglia 
delegazione Pro 
Loco Monti Dauni 

Expo Pro Loco Monti 
Dauni Sant'Agata di Puglia 17/06/2017 18/06/2017 € 8.500,00 € 651,88 

38 

Associazione 
Turistica Pro Loco 
Cercato di Cannole Festa della Municeddha Cannole 10/08/2017 13/08/2017 € 56.721,31 € 4.350,05 € 122.278,69 

Partita IVA attiva -
taglio IVA di 
€_32.278,69 + Non 
ammissibili spese 
di ristorazione 

39 
Associazione 
Mondonews 

Strade Erbose. La 
Transumanza tra storia 
e paesaggi città di Lucera 21/04/2017 22/04/2017 € 15.000,00 E 1.150,38 

6 



CONTRIBUTO I.r. 48/75 e DGR 997/2016: IDONEI "ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE" 

N° 
Soggetto 
Organizzatore 

Denominazione 
Iniziativa 

Luogo di 
svolgimento DAL AL 

Piano 
finanziario 

spese ammesse 

Ripartizione 
provvisoria 

stanziamento 
Spese non 
ammissibili Note 

40 
Pro Loco di 
Manfredonia Esposizione Fish Fest.0 

Manfredonia - Mercato 
ittico, chiostro palazzo 
San Domenico, centro 
storico 06/10/2017 08/10/2017 E 18.000,00 € 1.380,45 E 3.000,00 

Non ammissibile 
voce di spesa 
"eventi collaterali" 

41 
Argomenti Edizioni 
A.p.s. 

II pane, il vino e la 
visione Novoli (LE) 14/07/2017 19/07/2017 E 94.200,00 € 7.224,36 

42 
Confesercenti 
Provinciale di Bari Animare il centro 

vie, piazze e giardini 
del centro storico di 
Gravina in Puglia 01/07/2017 31/07/2017 E 11.600,00 € 889,62 

43 
Associazione Pro 
Loco De Rocca Festa della Caccetta 

località Caccetta - 
Casalnuovo 
Monterotaro (FG) 05/08/2017 E 5.140,00 E 394,20 € 2.000,00 

Non ammissibili 
spese di 
ristorazione 

44 
Associazione 
Sportivity 

Sportivity Fiera dello 
Sport 

area fiera di San 
Giorgio di Gravina in 
Puglia 22/06/2017 25/06/2017 € 193.000,00 € 14.801,49 

45 Pro Loco di Accadia 

Festa dell'uva, del vino 
e dei prodotti 
dell'autunno Accadia - Rione Fossi 15/10/2017 E 1.700,00 € 130,38 E 1.000,00 

Non ammissibili 
spese di 
ristorazione 

46 Pro Loco di Accadia 
L'assedio di Accadia -
Corteo Storico Accadia - Rione Fossi 18/08/2017 19/08/2017 E 7.900,00 € 605,86 

€ 1.303.921,79 € 100.000,00 

Il presente allegato è composto di 7 facciate comp essive 

La Dirigente della Sezione 
Teresa LISI 

7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

